
Stručná zpráva 
o autorech a o knize 

O úvodu a o slibech 9 

MUDr. Milan Jirásek připravil předmluvu 
k této knížce. Od roku 1996 je předsedou 
Českého olympijského výboru. 

Mgr. Jiří Vejvoda, autor Rozhovorů s A. K., 
nejprve vysvětluje důvody, jež ho vedly k to
mu, že se do práce na této publikaci pustil. 
Tvůrce vystudoval lingvistiku na Filozofické 
fakultě UK v Praze, působí jako překladatel, 
tlumočník, píšící, rozhlasový a televizní pub
licista. Vydal dvě knížky cestopisů, řadu ese
jů a rozsáhlých rozhovorů i básně. Podílel se 
na významných rozhlasových talkshow a cyk
lech, píše a moderuje pořady z oblasti kulturní 
publicistiky. V letech 1996 až 1999 byl ředite
lem Mezinárodního televizního festivalu Zlatá 
Praha, spolupracoval s Evropskou vysílací 
unií a festivaly od Cannes po kanadský Banff. 
V letech 1999 až 2000 byl šéfredaktorem Tý
deníku rozhlas, v letech 2002 až 2004 šéfpro-
ducentem Českého rozhlasu a od roku 2004 
je ředitelem celoplošné stanice Český roz
hlas 2 - Praha. 

Proč jsem napsal tuto knížku 
Rozhovory s A. K 

15 
19 



Doslov 87 

JUDr. Jan Sváček napsal závěrečnou kapito
lu první části knihy. Od roku 1999 působí jako 
předseda Městského soudu v Praze. 

Dámský komentář 92 

PhDr. Dana Čermáková, publicistka, shrnula 
vše podstatné o životní cestě hlavní postavy 
této knihy ve svém komentáři. 

Cesta A. K. 97 


